
 

   

 

Su tvarumu susijusi informacija1 apie Luminor 2 pakopos pensijų fondus, 
papildomus savanoriško kaupimo fondus "Luminor ateitis 58+", "Luminor 
ateitis 50–58", "Luminor ateitis 16–50" 

Atnaujinta: 31.12.2024, versija Nr.1.0 

 

Pagrindinės šių pensijų fondų (toliau – pensijų fondai) investicijos 

• Luminor 1954-1960 tikslinės grupės pensijų fondas 

• Luminor 1961-1967 tikslinės grupės pensijų fondas 

• Luminor 1968-1974 tikslinės grupės pensijų fondas 

• Luminor 1975-1981 tikslinės grupės pensijų fondas 

• Luminor 1982-1988 tikslinės grupės pensijų fondas 

• Luminor 1989-1995 tikslinės grupės pensijų fondas 

• Luminor 1996-2002 tikslinės grupės pensijų fondas 

• Luminor pensijų turto išsaugojimo fondas 

• Luminor ateitis 58+ 

• Luminor ateitis 50–58 

• Luminor ateitis 16–50 

neatsižvelgia į ES aplinkos atžvilgiu tvarios ekonominės veiklos kriterijus. 

Nors UAB "Luminor investicijų valdymas" (toliau – ir mes) investavimo procese atsižvelgia į tvarumo riziką 

ir neigiamą poveikį tvarumui2, pensijų fondai neturi į investavimo politiką įtraukto tvaraus investavimo tikslo 

ar tikslo skatinti aplinkos/socialinius ypatumus. (Informaciją apie mūsų pensijų fondą, kuriame 

propaguojamos aplinkos ir (arba) socialinės charakteristikos, galima rasti adresu: čia.) 

Būdas, kuriuo rizika tvarumui integruojama į investavimo sprendimus 

Tvarumo riziką integruojame į finansinių priemonių atrankos procesą, taikydami tiek atskirties, tiek įtraukties 

metodus.  

Papildomos informacijos apie mūsų požiūrį į tvarumo rizikos integravimą į investavimo procesą galima rasti 

Informacijoje apie rizikos tvarumui integravimą į investavimo procesą.  

Tvarumo rizikos poveikis pensijų fondų grąžos vertinimo rezultatams 

Manome, kad nepalankus klimatas, žmogaus teisių ar valdymo įvykiai ar kitos aplinkybės gali turėti 

neigiamos įtakos ilgalaikių investicijų vertei, todėl tvarumo rizikos integravimas į investavimo procesą 

padeda sumažinti tvarumo rizikų poveikį pensijų fondų grąžai. Papildomos informacijos apie tvarumo rizikos 

poveikį minėtų pensijų fondų grąžai galima rasti  Informacijoje apie rizikos tvarumui integravimą į 

investavimo procesą. 

Pagrindinis neigiamas poveikis tvarumo veiksniams3 

 
1 Pagal ES reglamento 2019/2088 6, 7 straipsnius ir ES reglamento 2020/852 7 straipsnį 
2 Aplinkos, socialinis ar valdymo įvykis ar aplinkybė, kuri, jei įvyktų, galėtų turėti realų ar potencialų didelį neigiamą poveikį 
investicijos vertei. 
3 Aplinkos, socialiniai ir personalo reikalai, pagarba žmogaus teisėms ir kova su korupcija bei kyšininkavimu 

https://www.luminor.lt/lt/privatiems/tvari-ateitis-index
https://www.luminor.lt/lt/su-tvarumu-susijusios-informacijos-atskleidimas
https://www.luminor.lt/lt/su-pensiju-fondais-susijusiu-investiciju-skaidrumas
https://www.luminor.lt/lt/su-pensiju-fondais-susijusiu-investiciju-skaidrumas


 

   

 

Pirmiau išvardytuose "Luminor" pensijų fonduose, kurie atitinka SFDR reglamento 6 straipsnio kriterijus4, 

neatsižvelgiama į pagrindinį neigiamą poveikį tvarumo veiksniams. Savo ruožtu informacija apie tai, kaip 

subjekto lygmeniu atsižvelgiama į investavimo sprendimų pagrindinį neigiamą poveikį tvarumo veiksniams, 

pateikiama metinėje pagrindinio neigiamo poveikio tvarumui ataskaitoje. 

 

 
4 SFDR – Su tvarumu susijusios finansinės informacijos atskleidimo reglamentas, Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2019/2088  
2019 m. lapkričio 27 d. rezoliuciją dėl su tvarumu susijusios informacijos atskleidimo finansinių paslaugų sektoriuje. 


